- 20 Dispositio loquens de marito habet locum
in uxore, & contra.
- 21 Statuta odiosa, & correctoria iuris com-
munis, non recipiunt interpretationem
de iure communii.
- 22 Statutū de lucranda dote est exorbitans,
& contra ius commune.
- 23 Statutum contra ius commune sat est, ut
verificetur in uno.
- 24 Extensione non est licita in correctorijs, e-
tiam ex eadem ratione.
- 25 § fin. in auth. de non elig. 2. nub. quomodo
inducatur.
- 26 Principium est illud quod nihil habet an-
te se.
- 27 Dotis principium est, quando est nume-
rata.
- 28 Dos data, & promissa, ut habent diuer-
sam rationem.
- 29 Dotis data fructus spectant ad maritū,
promissae autem ad uxorem.
- 30 Maritus potest donare uxori fructus
dotis promissae.
- 31 Dos iure ff. an incepiebat a traditione.
- 32 Dotis contractus quomodo traditione
perficiatur.
- 33 Contractus dotis perficitur solo cōsensu,
& promissione.
- 34 Mulier conseqüitur donationem propter
nuptias iuxta dote datam.
- 35 Mulier lucratur totam donationem pro-
pter nuptias sibi promissam si non pro-
miserit dote.
- 36 Dos data, & dos promissa, ut spesies co-
prehendentur sub dote simpliciter, &
sub genere.
- 37 Promissio dotis ordinatur ad traditionē,
ideo est vera dos.
- 38 Datio qua recipit factum, ut non diffe-
rat ab eo.
- 39 Dos promissa quando dicatur vera dos.
- 40 Promissio quando habetur pro solutione.
- 41 Dos debet haberi pro soluta ad damnum
morosi.
- 42 Uxor quando lucretur donationem pro-
pter nuptias, etiam dote non exacta per
maritum.
- 43 Mulieri debet imputari, si fecit totum
suum posse maritus, & non potuit exi-
gere dote.
- 44 Dos habetur pro tradita, quando datum
est nomen insolatum.
- 45 Statutum de lucro dotis data, quo casu
habeat locum etiam quod nō sit soluta.
- 46 Dos promissa ubi est de consuetudine est
vera dos.
- 47 Statutum debet intelligi secundum cōmu-
nem usum loquendi.
- 48 Usus loquendi communis debet vigere tē-
pore statuti.
- 49 Usus qui est hodie non presumitur usus
se olim.
- 50 Promissum, & datum cur non sit idē
in dote.
- 51 Dos promissa dicitur impropriè, & nu-
mero 33.
- 52 Donatio incipiens a promissione dicitur
pactum de donando.
- 54 L. cum post § sed his ff. de administ tut.
intelligenti.
- 56 L. si ex morte C. de pact. conuent intel-
ligentia.
- 57 Argumentum de dote data ad dote pro
missam quomodo valeat.
- 58 Dotis data, & promissa an sit eadē
ratio.

QVAESTIO SEPTIMA.

Statutum de lucranda dote data, an habeat
locum in promissa.

SECUNDIT altera quesi-
tum statutum de lucranda do-
te data habeat locum in dote pro-
missa, scilicet non tradita. Socin.
hi nu. 48. & 49. declarat quā-
do statutum simpliciter loqui-
tur de dote, unde nū. 51. ad 55. scribit, quando
loqueretur de dote data. Nos mouemus quesi-
tum super statuto de lucranda dote data, an ha-
beat locum in promissa, ex qua apparet resolu-
tio, quando loqueratur simpliciter de dote.
In hac quesione disputatione primo qua sit commu-
nis opinio, que gl. in 1. s. accedit in ver. lecerit
C. de rei uxori act. tenet quod stipulatione, & vbi
sit stricta interpretatio, idem est promittere, &
dare dote, propter etiam dicendum sit in ita-

E a tuto

tuto, vbi est sit stricta interpretatio, & hanc glosam sequuntur ibi communiter scribentes Bart. & ceteri. Et Alex. in consil. 6. n. 26. vol. 4. dicit hanc opinionem esse magis veram. Gabriel Sara in addit. ad sing. 73. Mathes. n. 3. uerf. & ita cōtra Bart. tenet communiter Doct. Cachier. decis. 21. n. 5. in fine dicit eis communem. Sed Röland. in tract. de dote, q. 6. n. 3. dicit, quod altera pars est communis. s. quod statutum loquens de dote data, non habeat locum in dote promissa, loquamur primo de communi affirmatiā, scilicet quod habeat locum. Cuius fundamenta sunt ista.

Primo tex. in Liubemus in 2. 5. sane C. de sacroſ. eccl., vbi emens rem ecclesiasticā contra legem, refūtiū tuum cum fructibus, † & perdit primum datum, & licet tev. ibi loquuntur de pretio dato, Accus. ibi dicit, idem est de pretio promissio, & non soluto, ergo idem uidetur dicendum in casu nostro, ut statutum oqueat de dote data, habeat locum in promissa.

Secundū tex. in 1. fin. & ibi gl. in verbo dederit. C. de dot. promis. ibi textus dicit dederit, glosa expōnit. id dare promiserit, vbi Bald. notat illam glosā facere † ad statutum loquens de dote data, ut habeat locum in dote promissa.

Tertiū quia paria sunt promittere, & solvere †. f. C. ad 1. Falcid. l. si patronus f. de donat. Alex. in 1. si filius in fine f. si cert. pet. & in consil. 2. 20. col. 3. vol. 2. & quando quis promittit aliquid facere tenetur eius hæres adimplere. Alex. in consil. 106. col. 9. vol. 3.

Quarto. Dos vera est illa quæ comprehenditur sub statuto loquēte de lucro dotis, sed dos promissa, s. id est non adhuc soluta est dos uera, ergo dos promissa licet non adhuc soluta comprehenditur sub statuto de dote. Minor probatur per textum in l. 2. & 3. C. de dot. promis. vbi dos dicitur etiam illa, quæ promissa, vel pollicita est. Idem habetur in l. 1. f. de collatione dotis, & in l. 1. f. de tem. & in aut. quod locum † de collat. Vbi filia

† ad successionem ueniens una cum fratribus ex dispositione iuri, debet conferre dotem non solum datam, sed etiam promissam, & per hec uera ita tenet Angelian. consil. 17. col. 1. & 2. Item per tex. in l. 1. de diuisione inf. cod. ubi dos † sine traditione dicitur dos, quem textum pôderat ibi Socin. pro ista parte. Item l. eum post f. sed his f. de 8. administr. tunc ubi mulier dicitur habere dotem ueram, si eius maritus habuit promissionem dotis. Et hunc textum pro hac parte allegat Saly. c. in l. si constante col. 3. C. de donat. ante nupt.

Quinto ualeat argumentum † de pacto ad statutum gl. in rubr. C. de deceet. decur. lib. 10. & l. 2. C. que sit longa confusio. Bart. in l. non impossibile f. de pact. Loffred. in consil. 8. n. 3. Sed pâ 40. sum. † de lucranda dote, habet locum in dote promissa. Ibi mulier & ibi gl. f. de condit. instit. Et ibi notant ad hoc Bald. Angel. & Castren. tr.